igit et si de ver. obli. filii stipulatio ista in. **H**alteri. **T**ri statutis vero
vide bar. in dicta. l. sancio legum. **S**p. p. index inquirere debe
at a doborum dominibus boni testimoniis veritate vi infra proximo.
S. **D**. sic eadem allegant invenitores. Id tineris fin. **I**a. de bel.
Ultimo ad materia. **B**onae. **S**. vide. In dicto. **S**. **E**. **G**. **E**. **S**. **I** dicto. **S**.
si inter infra de lege ceteras p. **I**a. **A**ardijam lantina in tu. de ceteris. **S**.
rubrica f. e. **S**. **I** in. **F**. **M**ateria. **P**etitionem babes supra i primo
notabilitate et in remissionibus ita adducta. **I**a.

Si tres vel. Ita scilicet ad ita nam nostris hoc modo
qui cum ex contentione violentie ora in-
ter plures super eo seu quis eorum esset potior in possessione du-
bitaret violatio pacis de qua in isto illo. Ideo vi tollatur si
is occasio auctor imperator dicatam. Sicut enim supra dixi in
precedenti. Et dividitur in duas partes quoniam in prima de-
clarat et determinat quis possidit. In secunda pudentia etiam per se-
parati nisi. **Causa.** Quodcumque inter plures allegatus diuersos inue-
nitores eorum sententia super eo seu quis eorum possidat illa debet ob-
tinere et possidere qui fuerit probatus pacificus possidet et non violen-
tia quo uero testes eum deponunt referunt utre aduersus qui est peti-
torio. **Ad.** In textu isti si tres dic qd id est si sunt duo vi semper glori-
bus posita circa medium. **Qui beneficio.** Iste vi dicitur in hunc precedenti. **Qui**
triviginti et quilibet eorum producatur. **Qui iudicium.** Comes in cuius
terra decus cordis veritutis ut hic in globo dicitur. **Qui res**
querat ex officio suo vel est in forma iudicij viri dicitur. **Qui boni testi-**
moni sollicitet qd si sunt repudiant sed sunt fiducia ut dicitur in hunc prece-
denti. **Qui mortuus.** Hoc idem dicitur qd vicini melius facit veritatem
vitam dicitur. **Qui quod iram suum.** **Qui iram suum tolleret.** **Qui ab aliis**
rapina et violencia patitur expulsus in hunc precedenti. **Qui tripli videlicet**
et pateretur in peccato postea se potuisse obrinari et manu militari
uictoria dictare auferret ab aduentorio si tradere noluerit. **Qui re-**
miserit. **Qui de rei venditam qd facit textus.** de milii. valafall. in. s. qd ibi
dicta. **No.** in pibada possidere sufficiunt ut testes decimae est
regula ut in quoque acutu two testes sufficiunt illi aliud a lega ca-
tum reglat ut no. in. l. vbi numerus. si de iesi. et dicitur si de inue-
stimenti. o. et valafalls. in. m. c. si quis in primo notabiliter accidit requiri
qd illi duo testes sunt de pibaya curie ut colligit ex isto textu in
distincto loquuntur et tenet balde de qua materia plene tangit. **S. quid**
fit inuesti. in. s. **No.** Proprobatione posse melius et cognoscere
qd regis de regione qd per alios vi. et in. l. vbi delacionis. **S. si**
nisi. ss. de fundo instruc. et. ss. de fl. in. l. s. **Ei erat** qd pribinum
ut melius scire qd remor ut in. l. vbi vicinia. **C. de nope.** in. qd pibas
extra de. **Opacum globo.** qd inno. qd vertit queo de codex
senonis postulat gratificari pro libito possidit ab aliis testibus dum
qd aduenturam nulla fieri probatio viri. de lege cota. **S. si inter.** So. ab
litigatis. p. deinceps vnde uoluntate. hic aut. p. deinceps plures
et diversi et sic illi causa non solum contrari sed aduersi et de doc. dicitur
supra in. hunc precedenti in prima oppo. **Quero cu. glo.** qd fit si
regiat aliquis tellus qd deponat illi uspolledus ab rapina. **Et**
respondeat glo. qd indecidit pro possidere nisi aliud potest iurari
aut per aduenturam iuxta illud dictum beati possidentes. et. **Nam ma-**
gnus est modus possessionis ut in. l. de interdic. s. retinende et in. l.
qui destinata. ut rei vendi. et qd plene no. in. l. vbi sicut ha. querat.
filiu seruitu. vendi. et. vbi uspolledus. in. l. vbi frui in pina. in. l. C. **re. vedi.** Et per hoc haec expedita glo. v. g. ad. veri. s. ergo isto et.
Opacum cada glo. qd inno iste comeas sicut in. l. de quo loquitur
textu in. l. qd copias index inter boso. valafalls. ligantes cu. hec ca. de
beret vellutari cora dno seu. vi. de. p. deuse. alie. p. fe. in. s. penul. **Et**
bco glo. qd soluit nisi qd remittit ad ibi no. et. i. summa in. napad que
vel quo et. **Et** bco voluit glo. v. r. sp. ad. qd. **Quare tu solitas qd**
solitas p. deinceps etude inuestitorum et sic p. stabas apte de dno. bco
vero no. p. stabas apte de dno qd dicitur valafall. p. deinceps diversis in
uestitorum. **Et** idem index ordinarius est index p. et. p. de. v. bco et. ita se
fit. qd coirario et doc. bco. **Et** pote dico qd ipso dico ut comeas
cognoscetab de hac ca. qd graescerab violencia usque omnis. unde
ne peruenientiam ad violationem pacis pte comeas et talit vilcordia co-
gnoscit sua terra ut dicitur in. h. s. p. deinde qd de qua materia latit et
ca. et. s. l. ut de inuesti. in. maritatu. fit. et. qd apud iudi. vel vo. i. ca.

Quero ab extra in practica qualiter isti duo testes producuntur et examinabuntur in forma iudicis post licet cōfessi, scđm formam iuris ut extra vi exire nec oīcepta regum et in aīc de testibus in hęc doc vero. Enī vero ex officio iudicis pro inquirentia veritate. Ad hanc questionē responderi quidā et si tales testes debent

producti aperte et in forma iudicis examinari et secundum formam iuris vi-
citemos superactripias contrarietas. Illi dicunt quod etiam iudex ex-
officio suo docere potest facere inquiringendo veritatem etiam si non sunt
producti acte in iudicio ad testimoniun serendam. Et probat pl.
f. C. de Bo. vacan. Si pro hac opere adducatur tex. infra c. 13. si mis-
tis ruficulum. Sed melius sum Bal. ut producatur acte si est causa
clavis quoniam index non potest supplicare de facto vi. C. vii que
est ad hoc causam in l. 13. Item quod regulariter in cibilibus non sit iugis
ratio vi p. Inno. in. cad nostrâ extra de iuramentis et non in iuribus. sed
tertia. de suscepitu. Et ibi habebis vnam glo. singularem quod vulnera
quod determinata ex inquisitione non sit insinuata sed quod ibi plene per-
dicta. et quod non in l. 13. C de mox multarum. Habebas etiam altâ glo.
singularem in l. 13. p. in co. 13. sum Bal. quod etiam in cibilibus rône
piratarum et popularium etiam potest iudex inquirere ab aliis aliquo la-
bello aliecius accusatum. Ego autem quoniam ad quoniam formata com-
cordare opere doco me quod pro parte producatur plures testes vi in pia opere
et postea index eligat ex illis quos voluerit meliores vi in sedis
opere faciat. tunc sollicitandis extra d. purg. ca. Quero quod si isti
duo testes non reportant in eadē provinçia sed in alia aut poterant
recipi tales testes extra provinçiam et examinari et dicit In. 5. yier.
si tunc formam iudicis et auctorap clouquetum s. C. de testis
de quo in c. inter sollicitandis. Et non vnam glo. singularem in l. 13.
Cum quia certat longo répore pierpera quod dicit illud quod statuit
de provinçia habet locum hodie in quaquacq; ciuitate que de p. se
habet iurisdictionem de quo dixi in c. 13. supra si de inuesti. inter do-
cumenta et yafal. ita co. Ultimo ad materiam baluina. S. vide in iuribus
ribus quas dedi supra in dicto. S. proposito et qd dixi in c. 13. apud
quod vel quod sententia debet Inno. in. cetera extra de iudiciis
et per L. 13. in nulla C. de aeg. po. si in primis prima pte in t. de
petitione et possit sentio. S. vide per. penul. et ibi Io. an. Jac.

Si rusticus. *Iste. S. legitur tribus modis timore contraria poli. I.eo. In. S. si miles aduersus, vbi dicuntur quod militi ut potest indici pugna fieri per alium qui finaliter sit miles et natione nobilis et legumate natus ex quo videbat quod iste. S. non posset procedere cum videatur disponere contraria. Et pro tanto quod intelliguntur quod in isto. S. dicit qd miles illi accusatus habeat neccesse pugnare sed foli se expurgare et innocentia sua est quatuor tesseris sacramentata; et ita intelliguntur iste. I.eo. ibi dicit quarta manus tua. T. illi intelliguntur quod iste miles interpellatus fuit ad pugnam et quod pugnare debet se expurgare. S. dicit illos campionem qui loco sui pugna faciat, non qd plonialiter teneat illos facere et tia itel ligantur iste. *Secundus* autem isti si pugna miles interpellatus rusticus ad pugnam quod tunc ipse miles interpellatus et finaliter rusticus interpellatus debent pugnare plonialiter facere nec possunt facere per campionem. Et ita intellexi glo. soluendo predictum contraria. In. S. legitur. Legitur et tertio modo fuit. *Tercedo.* ut qd. qd. iste. ter. appelletur iste eis rusticus; non qd intelligi qd eius rite rusticus. sagrificola. Sed idem apellat isti rusticus qd habentur in ure prout facili interdu nobiles in multis locis. *Tertius*. tales habentur in ure possunt appellari rusticis ut dicitur. *L. y. in. L. f. C. de testa.* Sed ego temere pumila leque magis applaudere. t. eam qd videtur. *Ia. de bel.* Et scilicet eas in summa hora incedit, si rusticus accusatus miles de pace violata iurando qd non facit alio caluniamq; us dictus miles se purgare sibi suu meum et per sacramentum alioquin quantum tellus hoc id est affirmavit b.d. Et dividitur in duas pices qd in pria ponit forma qualis rusticus sis se debet habere in accusando militem. In scda quod miles accusatus sis se debeat excusare et purgare, sedca ibi manu. In. I. exaudi rusticus qd dicatur rusticus vide. *L. y. in. d. f. l. qd. dicitur. ipsa. v. l. s. qd. rusticus.* Ibi multem quis dicatur et quare vide qd dicit supra ipsa ratio. *lota. en. ge. paper. in. c.* Ibi pulsans. i. vocans ipsum ad indicium et accusans cum de pace violata exponit gloriosissimam in. S. se quod. Et exemplifica in via ipsius verberatur post trudis iurapio. in. S. quis aliquem. Ibi manu sua hoc est corporaliter tangentem scripturam super qua iurauit cum manu virno. gl. *l. in. stra. d. p. se iura fir. in. S. sacramentum.* Ibi voluntarie. in. o. per caluniam nec animo feci alio scilicet vulgare lombardum ut hic dicit gloriosissimam gando aliquas secundanias in lombarda que p. ho est expedita. Ibi necessarie. Subaudi quia non potest alter secum in pace vivere nisi iustitia mediante ipsius ad iudicium vocando. Ibi manuq; ta cum quatuor sacramentalibus tellibus fin. *Jac. de bel.* qd manus actio scripturam corporaliter iurabat et deponent qd eorum sacra meum creditur et consciente. Ita illa quemadmodum est multa*